
Открытый Кубок Республики 

Беларусь

по спортивной ходьбе и открытые 

республиканские соревнования

«НАШИ НАДЕЖДЫ»

г. Брест, ОСК «Брестский»

16-17.05.2025



г.Минск

ВНК г.Брест

ВНК г.Брест

НК г.Брест

НК а.г.Томашовка

место Очки

1 Брестская 23,0

2 г.Минск 18,0

3 Минская 15,0

4 Гродненская 7,0

5 Витебская 6,0

Гомельская DNS

Могилёвская DNS

Место Очки

1 Брестская 47

2 Гродненская 28

3 Минская 25

4 Витебская 17

5 г.Минск 7

Гомельская DNS

Могилёвская DNS

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Главный судья соревнований: Макаров А.А.

Открытый кубок Республики Беларусь по спортивной ходьбе

ГСК Сукач В.Г.

Командные результаты

Открытые республиканские соревнования «НАШИ НАДЕЖДЫ»

Команда

ГСК Король Е.Г.

Командные результаты

Команда

Главный секретарь соревнований: Минич Н.К.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Симанович Д.В.



Спортивная ходьба 1 км. Мальчики 2014 г.р. и моложе
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 89 Соболев  Владислав 12.08.2015 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 4,55 1юн л Ласточкина Д.С., Барвинская Е.Б.

2 86 Шкодин  Вадим 25.04.2016 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,18 1юн л Ласточкина Д.С., Барвинская Е.Б.

3 88 Кордович  Илья 08.05.2014 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,19 1юн л Ласточкина Д.С.

4 87 Кемстач Дмитрий 11.05.2016 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,24 2юн л Ласточкина Д.С.

5 58 Лукашевич Глеб 12.09.2014 Брестская МСиТ 5,38 2юн л Позняк А.А.

6 84 Манзик Егор 19.09.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,10 - л Моисеенко Е.А.

Забег 1 Начало: 11:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 58 Лукашевич Глеб 12.09.2014 Брестская МСиТ 5,38 л

7 89 Соболев  Владислав 12.08.2015 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 4,55 л

4 86 Шкодин  Вадим 25.04.2016 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,18 л

6 88 Кордович  Илья 08.05.2014 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,19 л

5 87 Кемстач Дмитрий 11.05.2016 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,24 л

2 84 Манзик Егор 19.09.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,10 л



Спортивная ходьба 1 км. Девочки 2014 г.р. и моложе
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 46 Стрельская Мария 16.07.2014 Минская ДЮСШ 5,02 1юн л Лазовик .А.В

2 59 Шкодина  Вера 01.03.2014 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,25 1юн л Ласточкина Д.С.

3 64 Берленко Маргарита 19.12.2014 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,33 1юн л Ласточкина Д.С.

4 111 Ковальчук Елизавета 07.10.2014 Брестская МСиТ 5,47 1юн л Хрущ Я.В.

5 110 Мохор Кристина 23.07.2015 Брестская МСиТ 6,09 2юн л Позняк А.А.

6 118 Баранова Вероника 30.04.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,24 2юн л Лукашевич О.С.

7 112 Пархутич Мария 29.12.2015 Брестская МСиТ 6,30 3юн л Кулицкая В.Е.

8 119 Ярмолович София 21.09.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,45 3юн л Лукашевич О.С.

9 114 Шибайко София 28.12.2015 Брестская МСиТ 6,47 - л Лазарчук А.Г.

10 116 Худобич Дарья 27.07.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,54 - л Моисеенко Е.А.

11 115 Арсеньева Надежда 19.07.2016 Брестская МСиТ 7,00 - л Лазарчук А.Г.

12 117 Рослик Полина 29.06.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,03 - л Моисеенко Е.А.

13 120 Долбик Дарья 06.06.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,17 - л Лукашевич О.С.

14 121 Тишина Ульяна 06.04.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,21 - л Лукашевич О.С.

15 124 Голец Полина 11.04.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,28 - л Моисеенко Е.А.

16 113 Тыминская Милана 16.06.2015 Брестская МСиТ 7,29 - л Хрущ Я.В.

122 Бабаева Юлия 01.07.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР DNS - л Лукашевич О.С.

123 Бабаева Елизавета 01.07.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР DNS - л Лукашевич О.С.

Забег 1 Начало: 11:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат
у

ч
ас

ти
е

 

2 111 Ковальчук Елизавета 07.10.2014 Брестская МСиТ 5,47 л

9 118 Баранова Вероника 30.04.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,24 л

10 119 Ярмолович София 21.09.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,45 л

5 114 Шибайко София 28.12.2015 Брестская МСиТ 6,47 л

7 116 Худобич Дарья 27.07.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 6,54 л

8 117 Рослик Полина 29.06.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,03 л

4 113 Тыминская Милана 16.06.2015 Брестская МСиТ 7,29 л

18 46 Стрельская Мария 16.07.2014 Минская ДЮСШ 5,02 л

16 59 Шкодина  Вера 01.03.2014 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,25 л

17 64 Берленко Маргарита 19.12.2014 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 5,33 л

1 110 Мохор Кристина 23.07.2015 Брестская МСиТ 6,09 л

3 112 Пархутич Мария 29.12.2015 Брестская МСиТ 6,30 л

6 115 Арсеньева Надежда 19.07.2016 Брестская МСиТ 7,00 л

11 120 Долбик Дарья 06.06.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,17 л

12 121 Тишина Ульяна 06.04.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,21 л

15 124 Голец Полина 11.04.2014 г.Брест БОЦСДЮШОР 7,28 л

13 122 Бабаева Юлия 01.07.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР DNS л

14 123 Бабаева Елизавета 01.07.2015 г.Брест БОЦСДЮШОР DNS л



Спортивная ходьба 2 км. Мальчики 2012-2013 г.р. 
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 83 Разумнёв Кирилл 29.06.2012 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 10,47 1юн л Ласточкина Д.С., Барвинская Е.Б.

2 82 Кунгурцев Даниил 26.05.2013 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 11,05 2юн л Ласточкина Д.С.

3 80 Алехнович Пётр 12.07.2013 Брестская МСиТ 12,12 3юн л Позняк А.А.

4 79 Олиферчук Макар 15.10.2013 Брестская МСиТ 12,42 - л Позняк А.А.

5 81 Ярошевич Даниил 07.05.2013 Брестская МСиТ 13,08 - л Шпаковский А.А.

6 85 Бурчак Тимофей 06.05.2013 г.Брест БОЦСДЮШОР 13,24 - л Моисеенко Е.А.

Забег 1 Начало: 11:40 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 79 Олиферчук Макар 15.10.2013 Брестская МСиТ 12,42 л

6 83 Разумнёв Кирилл 29.06.2012 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 10,47 л

4 82 Кунгурцев Даниил 26.05.2013 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 11,05 л

2 80 Алехнович Пётр 12.07.2013 Брестская МСиТ 12,12 л

3 81 Ярошевич Даниил 07.05.2013 Брестская МСиТ 13,08 л

5 85 Бурчак Тимофей 06.05.2013 г.Брест БОЦСДЮШОР 13,24 л



Спортивная ходьба 2 км. Девочки 2012-2013 г.р.
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 30 Анискевич София 27.07.2012 Витебскаяучреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка"10,21 2 л Барвинская Е.Б.

2 56 Станкевич Татьяна 25.10.2012 Минская ДЮСШ 10,54 3 л Лазовик .А.В

3 54 Жогло Алеся 20.03.2012 Витебская
учреждение 

"СДЮШОР-1 
11,13 3 л Барвинская Е.Б.

4 55 Картавых Альбина 07.03.2012 16-Малоритский район ДЮСШ 11,42 1юн л Левкович Д.В., Клюкович А.В.

5 34 Мялик Валерия 08.04.2013 Брестская МСиТ 11,51 1юн л Позняк А.А.

6 31 Сорокина Полина 12.03.2012 г.Брест БОЦСДЮШОР 12,01 1юн л Моисеенко Е.А.

7 57 Бельская Ульяна 06.03.2013 Минская ДЮСШ 12,59 2юн л Лазовик .А.В

8 33 Джига Виктория 19.11.2012 Брестская МСиТ 13,06 2юн л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

9 32 Терентьева Милана 07.01.2012 Брестская МСиТ 13,08 2юн л Крисюк В.М.

Забег 1 Начало: 11:40 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

5 30 Анискевич София 27.07.2012 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 10,21 л

8 56 Станкевич Татьяна 25.10.2012 Минская ДЮСШ 10,54 л

6 54 Жогло Алеся 20.03.2012 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 11,13 л

7 55 Картавых Альбина 07.03.2012 16-Малоритский район ДЮСШ 11,42 л

1 34 Мялик Валерия 08.04.2013 Брестская МСиТ 11,51 л

2 33 Джига Виктория 19.11.2012 Брестская МСиТ 13,06 л

4 31 Сорокина Полина 12.03.2012 г.Брест БОЦСДЮШОР 12,01 л

9 57 Бельская Ульяна 06.03.2013 Минская ДЮСШ 12,59 л

3 32 Терентьева Милана 07.01.2012 Брестская МСиТ 13,08 л



Спортивная ходьба 5 км. Юноши 2010-2011 г.р.
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 95 Стукало Кирилл 20.09.2010 Брестская МСиТ 22,57 1 л Шиколай М.С., Остапук С.В., Остапук П.С..

2 97 Мамайко Александр 20.08.2010 Брестская МСиТ 24,44 2 л Кардапольцева О.В., Лазарчук А.Г.

3 107 Яблонский Максим 27.04.2011 Минская МСиТ 25,01 2 л Ковальчук А.Т., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

4 99 Латышевич Иван 22.06.2010 Брестская МСиТ 25,04 2 л Позняк А.А., Шпаковский А.А.

5 71 Картавых Авраам 28.08.2010 Брестская МСиТ 26,02 3 л Клюкович, Левкович , Остапук С.В., Остапу П.С.

6 100 Бабей Макар 21.04.2011 Брестская МСиТ 26,05 3 л Шпаковский А.А., Позняк А.А.

7 92 Намейко Максим 16.03.2011 Гродненская МСиТ 26,41 3 л Следь С.Г.

8 104 Краковный  Евгений 09.04.2010 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 30,08 2юн л Ласточкина Д.С.

Забег 1 Начало: 12:20 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 95 Стукало Кирилл 20.09.2010 Брестская МСиТ 22,57 л

3 97 Мамайко Александр 20.08.2010 Брестская МСиТ 24,44 л

8 107 Яблонский Максим 27.04.2011 Минская МСиТ 25,01 л

4 99 Латышевич Иван 22.06.2010 Брестская МСиТ 25,04 л

7 71 Картавых Авраам 28.08.2010 Брестская МСиТ 26,02 л

5 100 Бабей Макар 21.04.2011 Брестская МСиТ 26,05 л

1 92 Намейко Максим 16.03.2011 Гродненская МСиТ 26,41 л

6 104 Краковный  Евгений 09.04.2010 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 30,08 л



Спортивная ходьба 3 км. Девушки  20010-2011 г.р
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 103 Манчинская Алла 25.02.2010 Витебская МСиТ 14,40 1 к Мазго Д.З , Мищенков С.В

2 91 Сидор Ксения 07.09.2010 Гродненская МСиТ 15,03 1 л Следь С.Г., Мазовка Е.Е., Калейник А.С.

3 90 Васько Полина 21.07.2011 Гродненская МСиТ 15,22 1 л Юшевич Л.И., Следь С.Г.

4 96 Шибайко Алеся 15.09.2011 Брестская МСиТ 15,50 1 л Лазарчук А.Г., Остапук С.В., Остапук П.С.

5 93 Штыкова Ксения 24.02.2010 Брестская МСиТ 16,28 2 л Остапук С.В., Чайковский С.В., Остапу П.С.

6 105 Хрол Валерия 28.01.2011 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 17,02 3 л Барвинская Е.Б.

7 94 Тациенко Кира 19.07.2010 Брестская МСиТ 17,26 3 л Лазарчук А.Г., Остапук С.В., Остапу П.С.

8 106 Трубеко Диана 25.10.2011 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 17,47 3 л Ласточкина Д.С., Барвинская Е.Б.

9 109 Филистович Екатерина 23.10.2010 Минская ДЮСШ 18,09 1юн л Лазовик .А.В

10 108 Тумаш Полина 24.05.2011 Минская ДЮСШ 18,26 1юн л Лазовик .А.В

11 98 Волынцева Анна 19.12.2011 Брестская МСиТ 18,46 1юн л Кардапольцева О.В.

12 101 Жукова Софья 26.03.2011 Брестская МСиТ 20,37 3юн л Лазарчук А.Г.

13 102 Савчук Дарья 05.02.2011 Брестская МСиТ 20,39 3юн л Кардапольцева О.В.

Забег 1 Начало: 12:00 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч
ас

ти
е

 

9 103 Манчинская Алла 25.02.2010 Витебская МСиТ 14,40 к

2 91 Сидор Ксения 07.09.2010 Гродненская МСиТ 15,03 л

1 90 Васько Полина 21.07.2011 Гродненская МСиТ 15,22 л

5 96 Шибайко Алеся 15.09.2011 Брестская МСиТ 15,50 л

3 93 Штыкова Ксения 24.02.2010 Брестская МСиТ 16,28 л

10 105 Хрол Валерия 28.01.2011 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 17,02 л

4 94 Тациенко Кира 19.07.2010 Брестская МСиТ 17,26 л

11 106 Трубеко Диана 25.10.2011 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 17,47 л

13 109 Филистович Екатерина 23.10.2010 Минская ДЮСШ 18,09 л

12 108 Тумаш Полина 24.05.2011 Минская ДЮСШ 18,26 л

6 98 Волынцева Анна 19.12.2011 Брестская МСиТ 18,46 л

7 101 Жукова Софья 26.03.2011 Брестская МСиТ 20,37 л

8 102 Савчук Дарья 05.02.2011 Брестская МСиТ 20,39 л



Спортивная ходьба 10 км. Юноши 2008-2009 г.р.
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 76 Варакса Сергей 13.10.2008 Минская МСиТ 43,55 КМС 8 Холопук С.В., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

2 61 Мамайко Илья 02.08.2009 Гродненская МСиТ 43,55 КМС 7 Следь С.Г., Забураев В.А.

3 69 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Брестская ЦФВиС 45,39 1 6 Бубен В.Н.

4 73 Тюев Кирилл 24.07.2008 г.Минск МСиТ 45,49 1 5 Венславович Д.И. Гинько

5 60 Макаревич Артур 01.02.2009 Гродненская МСиТ 47,06 1 4 Следь СГ, Мазовка ЕЕ, Жук ДА

6 70 Кошевар Виталий 10.01.2009 Брестская МСиТ 47,40 1 3 Остапук С.В., Остапу П.С.

7 68 Припутневич Артём 20.10.2009 Брестская МСиТ 48,55 2 к Шпаковский А.А., Позняк А.А., Остапук С.В.

8 74 Прохоров Артур 05.10.2009 г.Минск МСиТ 51,25 2 2 Венславович, Титкова-Умец К.Н., Гинько

Забег 1 Начало: 10:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 60 Макаревич Артур 01.02.2009 Гродненская МСиТ 47,06 к

2 61 Мамайко Илья 02.08.2009 Гродненская МСиТ 43,55 к

9 76 Варакса Сергей 13.10.2008 Минская МСиТ 43,55 к

4 69 Варвашевич Андрей 31.05.2009 Брестская ЦФВиС 45,39 к

7 73 Тюев Кирилл 24.07.2008 г.Минск МСиТ 45,49 К

5 70 Кошевар Виталий 10.01.2009 Брестская МСиТ 47,40 к

3 68 Припутневич Артём 20.10.2009 Брестская МСиТ 48,55 к

8 74 Прохоров Артур 05.10.2009 г.Минск МСиТ 51,25 К



Спортивная ходьба 5км. Девушки  2008-2009 г.р.
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 63 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 23,55 КМС 8 Кардапольцева О.В.,Макаров А.А.

2 65 Шкулдыцкая Дарья 16.07.2008 Брестская МСиТ 24,12 КМС 7 Сипчук Н.В.

3 77 Русинович Валерия 01.08.2008 Минская МСиТ 25,23 1 6 Ковальчук А.Т., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

4 62 Кокоулина Елизавета 14.09.2009 Гродненская МСиТ 26,06 1 5 Следь С.Г., Демидик С.И.

5 66 Марзан Ксения 31.01.2008 Брестская СКФПБ 26,18 1 к Марзан С., Лукашевич Н.Н.

6 75 Герасимова Виктория 09.05.2008 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 27,24 2 л Ласточкина Д.С.

7 72 Грода Ксения 09.04.2009 Брестская МСиТ 28,59 3 к Хрущ Я.В., Кардапольцева О.В.

78 Валюк Мария 21.07.2009 Минская МСиТ DNFсправка - к Лагутко И.П., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

Забег 1 Начало: 9:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

2 63 Гучко Софья 25.10.2008 Брестская МСиТ 23,55 к

3 65 Шкулдыцкая Дарья 16.07.2008 Брестская МСиТ 24,12 к

7 77 Русинович Валерия 01.08.2008 Минская МСиТ 25,23 к

1 62 Кокоулина Елизавета 14.09.2009 Гродненская МСиТ 26,06 к

4 66 Марзан Ксения 31.01.2008 Брестская СКФПБ 26,18 к

6 75 Герасимова Виктория 09.05.2008 Витебская учреждение "СДЮШОР-1 им.В.Е.Шершукова г.Новополоцка" 27,24 л

5 72 Грода Ксения 09.04.2009 Брестская МСиТ 28,59 к

8 78 Валюк Мария 21.07.2009 Минская МСиТ DNFсправка к



Спортивная ходьба 10 км. Юниоры 2006-2007 г.р
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 42 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 41,53 КМС 8 Сипчук Н.В.

2 40 Яцыно Вадим 16.11.2007 Гродненская МСиТ 45,36 1 7 Жук ДА Следь СГ

3 48 Хамиченок Кирил 13.09.2006 Витебская МСиТ 45,40 1 6 Мищенков С.В., Дмитриева М.А.

4 41 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 47,24 1 5 Следь СГ, Мазовка ЕЕ, Блашкевич АВ

5 53 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 48,37 2 4 Хотянович В.С., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

6 43 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 48,46 2 3 Коценя А.А.,Остапук С.В.

7 44 Гущин Святослав 20.04.2006 Брестская МСиТ 54,49 3 к Остапук С.В.,Скороходова,Михальцова

Забег 1 Начало: 10:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

3 42 Олесюк Владислав 24.03.2006 Брестская МСиТ 41,53 к

1 40 Яцыно Вадим 16.11.2007 Гродненская МСиТ 45,36 к

6 48 Хамиченок Кирил 13.09.2006 Витебская МСиТ 45,40 к

2 41 Якущенок Никита 22.09.2006 Гродненская МСиТ 47,24 к

7 53 Хадюшь Илья 21.03.2006 Минская МСиТ 48,37 к

4 43 Козлович Евгений 15.12.2006 Брестская МСиТ 48,46 к

5 44 Гущин Святослав 20.04.2006 Брестская МСиТ 54,49 к



Спортивная ходьба 10 км. Юниорки 2006-2007 г.р.
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 45 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 48,30 МС 8 Щербич Е., Сипчук Н.В.

2 52 Мищенко София 04.03.2006 Минская МСиТ 50,38 КМС 7 Балбуцкий И.И., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

3 49 Шопот Виолетта 05.06.2007 Витебская МСиТ 50,56 КМС 6 Мищенков С.В., Гаврилович В.В.

4 50 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская МСиТ 53,44 1 5 Мищенков С.В., Русаковская

5 47 Полукошко Вероника 04.10.2007 Брестская МСиТ 53,55 1 4 Кардапольцева О.В.,Лазарчук А.Г.

46 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ DNF - л Фурсевич Т.А., Лукашевич Н.Н.

51 Юрис Анна 08.08.2006 Минская МСиТ DQ пр.230.7.а - к Чернявский А.С., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

#Н/Д

Забег 1 Начало: 9:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 45 Олесюк Владислава 24.03.2006 Брестская МСиТ 12:00,0 к

7 52 Мищенко София 04.03.2006 Минская МСиТ 07:12,0 к

4 49 Шопот Виолетта 05.06.2007 Витебская МСиТ 26:24,0 к

5 50 Насекайло Валерия 03.12.2007 Витебская МСиТ 33:36,0 к

3 47 Полукошко Вероника 04.10.2007 Брестская МСиТ 12:00,0 к

2 46 Юревич Дарья 18.08.2006 Брестская МСиТ DNF л

6 51 Юрис Анна 08.08.2006 Минская МСиТ DQ пр.230.7.а к



16-17.05.2025 г.

Открытые республиканские соревнования

«НАШИ НАДЕЖДЫ»
г. Брест, ОСК «Брестский»

м ж м ж
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м
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х
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м
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К
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л
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е
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о
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М
е
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о

6 8 8 8
3 7 3 4

7 5 7
4 5

8 6 4 7

6 6
5

5
2

Область

Брестская 47,0 8 1

Гродненская 28,0 5 2

г.Минск 7,0 2 5

Минская 25,0 4 3

Витебская 17,0 3 4

Могилёвская 0,0 0 DNS

Гомельская 0,0 0 DNS



Спортивная ходьба 10 км. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 10 Коляда Никита 15.07.2000 Гродненская МСиТ 39,28 МС 7 Гинько,Следь, Лукашевич,Чурило,Железная,Богдан,

2 24 Бильдюга Антон 21.03.2001 г.Минск МСиТ 40,13 МС 6 Гинько В.Г. Мищенков, Вашкель С.И.

3 25 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская МСиТ 40,20 МС 5 Максак, Мищенковы

4 29 Ждан Александр 21.04.2004 Минская МСиТ 41,26 МС 4 Чернявский А.С., бр.Родичевых,  Ордынская Е.М.

5 11 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 41,40 КМС 3 Сипчук Н.В.,Пуценок С.И.,Карпова И.Н.

6 14 Крень Кирилл 22.06.2004 Брестская МСиТ 42,41 1 2 Остапук С.В.,Шпаковский А.А.,Позняк А.А.

7 21 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская МСиТ 47,53 1 к Следь С.Г.,Мазовка,Лукашевич

13 Корнейчук Владислав 13.03.2004 Брестская СКФПБ DNF - к Волк М.С., Лукашевич Н.Н.

12 Юхно Сергей 04.08.2003 Брестская МСиТ DNS - л Сипчук Н.В.,Корнеенко,Шпаковский, Позняк

Забег 1 Начало: 10:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 10 Коляда Никита 15.07.2000 Гродненская МСиТ 39,28 к

5 14 Крень Кирилл 22.06.2004 Брестская МСиТ 42,41 к

7 24 Бильдюга Антон 21.03.2001 г.Минск МСиТ 40,13 к

8 25 Гомелев Анатолий 29.05.1996 Витебская МСиТ 40,20 к

9 29 Ждан Александр 21.04.2004 Минская МСиТ 41,26 к

2 11 Колесник Владимир 07.02.1992 Брестская Динамо 41,40 к

6 21 Коляда Евгений 20.04.2005 Брестская МСиТ 47,53 к

4 13 Корнейчук Владислав 13.03.2004 Брестская СКФПБ DNF к

3 12 Юхно Сергей 04.08.2003 Брестская МСиТ DNS л



Спортивная ходьба 10 км. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 27 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская МСиТ 43,00 МС 7 Пантелей Л.А., бр.Родичевых

2 16 Бартош Виктория 23.05.1995 Брестская МСиТ 43,12 МС 6 Лукашевич Н.Н.

3 15 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 43,21 МС 5 Сипчук Н.В.

4 18 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 44,30 МС к Моисеенко Е.А., Горошко Н.А.,Лукашевич Н.Н.

5 17 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 45,33 МС к Лукашевич Н.Н.

6 19 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 47,48 МС л Остапук С.В.

7 28 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская МСиТ 48,05 МС 4 Лазовик А.В., бр.Родичевых, Ордынская Е.М.

8 22 Ходасевич  Яна 04.07.2001 г.Минск МСиТ 49,05 КМС 3 Гинько В.Г. бр.Родичева, Чайковский

9 20 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 49,34 КМС л Кардапольцева О.В.Лукашевич Н.Н.

10 23 Клешняк Вероника 25.08.2004 г.Минск МСиТ 49,43 КМС 2 Гинько В.Г. Мищенков

11 26 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская МСиТ 52,48 1 1 Мищенковы, Ходорович В.А., Гинько В.Г.

#Н/Д

Забег 1 Начало: 9:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч
ас

ти
е

 

10 27 Терлюкевич Анна 15.08.1987 Минская МСиТ 43,00 к

2 16 Бартош Виктория 23.05.1995 Брестская МСиТ 43,12 к

1 15 Ющенко Алина 29.07.1990 Брестская Динамо 43,21 к

4 18 Савоневская Алеся 12.09.2005 Брестская СКФПБ 44,30 к

3 17 Гришкевич Елизавета 25.01.2003 Брестская МСиТ 45,33 к

5 19 Остапук Полина 03.05.2005 Брестская МСиТ 47,48 л

11 28 Коршунова Елизавета 08.10.2004 Минская МСиТ 48,05 к

7 22 Ходасевич  Яна 04.07.2001 г.Минск МСиТ 49,05 к

6 20 Кулицкая Валерия 16.07.2005 Брестская МСиТ 49,34 л

8 23 Клешняк Вероника 25.08.2004 г.Минск МСиТ 49,43 к

9 26 Смекалина Людмила 18.05.2004 Витебская МСиТ 52,48 к



Спортивная ходьба 35км. Мужчины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 2 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 г.Минск МСиТ 2:36,5 МС 7 Гинько В.Г., Шапетько С.Э., бр.Родичевых, Мищенков С.В.

#Н/Д

Забег 1 Начало: 9:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 2 Дюбин Дмитрий 12.07.1990 г.Минск МСиТ 2:36,48 к



Спортивная ходьба 35км. Женщины
М

ес
то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 3:07,37 КМС 7 Сипчук Н.В.

#Н/Д

#Н/Д

Забег 1 Начало: 9:30 17.05.2025

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Область Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 1 Высоцкая Анна 02.01.1997 Брестская МСиТ 3:07,37 к



16-17.05.2025 г.

Открытый Кубок Республики Беларусь

по спортивной ходьбе 
г. Брест, ОСК «Брестский»
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3 6 7
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6 3 7
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4 7
4

5 1

7

Гомельская 0,0 0 DNS

Гродненская 7,0 1 5

Область

Брестская 23,0 5 1

Могилёвская 0,0 0 DNS

г.Минск 18,0 4 2

Минская 15,0 3 3

Витебская 6,0 2 4


